1

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRITO– PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL Nº 02/2021 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS

O Prefeito Municipal de Itabirito, no uso de suas atribuiçõeslegais, a que confere o art.61, inciso XIII da

Lei Orgânica Municipal e demais dispositivos legais aplicáveis, torna pública aconvocação dos

candidatos aprovados para as funções de Auxiliar Administrativo II, Cozinheira, Fonoaudiólogo

Escolar, Monitor de Apoio Escolar, Professor de Educação Básica PI – Educação Infantil, Pré-Escolar,

Anos Iniciais do Ensino Fundamental I, Professor de Educação Básica PI – Ensino Fundamental I Anos

Iniciais  (Escolas Rurais Ribeirão do Eixo), Professor Educação Básica – PII Ensino Fundamental Anos

Finais – Educação Física (Escolas Rurais Ribeirão Do Eixo),  Professor Educação Básica – PII Ensino

Fundamental Anos Finais – Música (Escolas Rurais Ribeirão do Eixo),  Professor Educação Básica – PII

Ensino Fundamental Anos Finais – Educação Física, Professor Educação Básica – PII Ensino

Fundamental Anos Finais – Música, Professor Educação Básica – PII Ensino Fundamental Anos Finais

– Português, Professor Educação Básica – PII Ensino Fundamental Anos Finais – Matemática,

Professor Educação Básica – PII Ensino Fundamental Anos Finais – Geografia, Professor Educação

Básica – PII Ensino Fundamental Anos Finais – História, Psicólogo Escolar, Servente Escolar,

Supervisor Escolar, Terapeuta Ocupacional.

1. Os candidatos classificados e listados no Anexo I deste ato ficam CONVOCADOS para

comparecerem ao SESMT (Serviço Especializado em Segurança e Medicina do Trabalho) da Prefeitura

Municipal de Itabirito, situado na Avenida Queiroz Júnior, nº 620, Centro – 2º andar, Itabirito/MG, CEP

35450-069, no período de 21 de dezembro de 2021 a 05 de janeiro de 2022, de segunda à sexta-feira,

no horário de 08h30min às 17h30min, com exceção dos dias 24/12 e 30/12 (conforme Decreto

Municipal nº 14103/2021), portando a documentação prevista no item 14.7, para obtenção do

Atestado de Saúde Ocupacional (ASO), e posteriormente se dirigir ao Departamento de Registros

Funcionais para a conferência e entrega da documentação prevista no item 14.8 do Edital nº 02/2021.

2. Os candidatos que, por qualquer motivo, não se apresentarem para a contratação no momento e no

prazo em que forem chamados, perderão o direito à vaga, sendo convocado outro candidato

aprovado, respeitando a ordem de classificação.

2

3. Conforme o item 3.9 do edital a ordem de convocação dos candidatos com deficiência dar-se-á da

seguinte forma: a 1ª vaga a ser destinada à pessoa com deficiência será a 5ª vaga, a 2ª vaga será a 21ª

vaga, a 3ª vaga será a 41ª vaga e assim sucessivamente.

4. Esclarecemos que a candidata Simone Torres Rodrigues do Nascimento, aprovada para a função

pública de Professor de Educação Básica PI – Educação Infantil, Pré-Escolar, Anos Iniciais do Ensino

Fundamental I, na classificação nº 181, já se encontra convocada, conforme Convocação Excepcional

publicada em 08/11/2021.

Itabirito, 20 de dezembro de 2021.

Orlando Amorim Caldeira
Prefeito Municipal de Itabirito

3

ANEXO I

LISTAGEM DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS E CONVOCADOS

Auxiliar Administrativo II
Inscrição Nome Classificação
2972930 IRANI FERREIRA PEDROSA 07
2971384 KRIS KRISTOFERSON PEREIRA 08
2975274 BEATRIZ AMORIM NASCIMENTO 09
2973724 IRLENE DE SOUZA FERREIRA 10
2974693 LETICIA COELHO E SILVA 11
2972956 KARINY FERNANDA DOS SANTOS 12
2973818 ANA CAROLINA FERREIRA OLIVEIRA SILVA 13
2975450 ROSELENE MARIA LOPES PEREIRA 14
2972354 RENILDA DE LIMA FERREIRA 15
2974768 MICHELLI TAYNI DE ASSIS SILVA ARCANJO 16
2975092 COSME APARECIDO DA SILVA 17
2972269 KARINA BARBOSA DA SILVA 18

Cozinheiro
Inscrição Nome Classificação
2973734 APARECIDA DOS SANTOS PEREIRA 25
2973616 TATIANA DE FATIMA SILVA ASSIS 26
2971481 IONE DAS NEVES PEREIRA 27
2974095 MARIA APARECIDA MARCAL 28
2973043 LEONICE APARECIDA DOS SANTOS SILVA 29
2974092 MARCIA HELENA MARCAL 30
2971095 KENIA COSTA DE OLIVEIRA ALVES SILVA 31
2973368 ADEMILDES ASSIS NASCIMENTO 32
2975156 ROSELI APARECIDA DA SILVA ALEIXO 33

Fonoaudiólogo Escolar
Inscrição Nome Classificação
2974072 CARLA SANTIAGO DE RESENDE ABRANCHES 01

4

Monitor de Apoio Escolar
Inscrição Nome Classificação
2973166 LUCIA MARIA DE JESUS 11
2973364 TATIANA DOS SANTOS SANTANA 12
2973684 THAIS ADRIENNE BRAGA DE SOUSA 13
2974069 PRISCILA MAYRA TEIXEIRA EMILIO DE ARAUJO 14
2974408 JOYCE MARA CAMARA 15
2973774 VALERIA DA CRUZ DO CARMO REIS 16
2973255 ELETICIA BATISTA GOUVEIA SILVA 17
2974994 LUCIENE DE PAULA BENEDITO 18
2975292 GERALDO MAGELA VELOSO FILHO 19
2974619 GABRIELA FERNANDES DOS SANTOS SILVA 20
2975415 MARCIA PIMENTEL DA SILVA 21
2972410 MARIA GORETE GODINHO FREIRE 22
2974250 KARLA GLEISE DE SOUZA PASSOS 23
2971826 EVANY GONCALVES MARTINS 24
2973379 SUELI DE FATIMA FERREIRA MACIEL 25
2974516 KEDIMA GONCALVES FERNANDES 26
2974799 ADRIANA APARECIDA FERNANDES GOMES 27
2974384 JULIANA APARECIDA DE LIMA 28
2974220 ANDRESSA APARECIDA MARCELINO 29
2974588 MARCIA MARA CAMPOLINA CORDEIRO COELHO 30
2974469 NAYRA VIVIANN MACIEL 31
2974845 ALESSANDRA LOPES DOS SANTOS 32
2973386 PALOMA CRISTINA DE ARAUJO FERREIRA 33
2972939 NORBELIA ANDRADE HUDSON RIBEIRO 34
2973170 ALICE MARQUES 35
2972978 FERNANDA DE ALMEIDA PEDROSA 36
2974912 MARCILEIA ANA MARQUES 37
2973581 FABIANA DONIZETE DA SILVA LANDA 38
2973586 CLEUCIANE BRITO DE SOUZA 39
2974285 ERIKA FERNANDA DOS SANTOS FARIA DE SOUZA 40
2974161 MORMILZA LUZ SOUZA 41
2974041 VERA DE FATIMA REIS SANTOS 42
2975401 LILIAN DE SOUSA 43
2975358 MARIA NAZARE MONTEIRO DE SOUZA 44
2974377 TATIANA PAULA DE LIMA 45
2973536 APARECIDA DOS SANTOS GOMERCINO 46
2974452 NEUZA DA CONCEICAO BARBOSA 47
2972457 IZABEL PIRES GURGEL 48

5

2973859 ANGELICA SILVA PEREIRA LIMA 49
2974739 JUDITE SOUSA ANDRADE 50
2974900 DAIANE DA SILVA REIS REZENDE 51
2974577 THAYANNE AQUILLA MIRANDA PEREIRA BRAGA 52
2975316 GABRIELA PIETRA ROCHA 53
2973333 ANA PAULA DO PRADO SANTANA 54
2975516 JOANA DARCK PEREIRA DOS SANTOS 55
2972434 ALICINEIA APARECIDA ALVES DA SILVA 56
2974017 DANIELA DAS MERCES COSTA 57
2972418 MAGNA VILACA SANTANA 58
2974527 MICHELE DAS GRACAS SERRA 59
2971642 DAIANE APARECIDA DIAS LOPES 60
2974721 ANSELMA SANTOS DA CONCEICAO 61
2974522 LUANA GOMES FERREIRA 62
2974995 TAYNA JENEFFE RODRIGUES DE MATOS 63
2973726 FERNANDA SILVA GONZAGA 64
2973010 GRAZIELE CAROLINA GONCALVES 65
2974116 FABIOLA ERCILIA SEVERINO 66
2975008 JAMILIS DA SILVA SANTOS 67
2971615 MICHELE CRISTINA GOMES 68
2973995 JACIARA IDALINO ALVES 69
2975094 ANA ALTINA PINTO 70
2973334 LUCAS FERREIRA DA SILVA 71
2973321 THAIS ESTEFANY FERNANDES MACHADO 72
2975071 THAIS RODRIGUES DO PRADO 73
2974553 THAYNA RODRIGUES SANTOS 74
2974019 RENATA CRISTINA DIAS 75
2975016 JULIA MARIA FREITAS DE LIMA 76
2974546 IRINEDES RODRIGUES DAS CHAGAS 77
2974700 JOS EMANUELLE OLIVEIRA CAMPOS 78

Professor de Educação Básica PI – Educação Infantil, Pré-Escolar, Anos Iniciais do Ensino Fundamental I
Inscrição Nome Classificação
2974411 ROSELI APARECIDA SILVA 129
2973840 MARILUCI FATIMA DA SILVA 130
2973301 ANDREZA CONCEICAO NEVES 131
2973134 NATALIA CRISTINA PEREIRA 132
2974100 MAGNA CRISTIANE LEAO CARDOSO 133
2972840 ROSANGELA BORGES 134
2975304 LUCIANA AMBROSIA DE PAULA 135

6

2972400 MARIA GORETE GODINHO FREIRE 136
2975453 ANDRESA KELLY PEDROSA BESPALOFF 137
2974855 MARIA APARECIDA LOPES GONCALVES 138
2973653 MARCILENE DE OLIVEIRA SANTOS BRAGA 139
2972577 JANE MARIA DA SILVA 140
2974133 ALINE ROSE DA COSTA 141
2974370 HALINE GRAZIELLE ANTUNES SILVA 142
2975100 JOSILAINE DE OLIVEIRA TOLEDO 143
2975141 ISABELA CRISTINA DA SILVA BRAGA 144
2973147 MARIA MADALENA GOMES 145
2973561 WANY DAS GRACAS MOL CARVALHO 146
2973651 KATIA APARECIDA DO NASCIMENTO 147
2971342 PAULA REGINA RODRIGUES PINTO 148
2974074 TAIS FAGUNDES LIMA 149
2975152 ALINE APARECIDA LIMA 150
2975482 MARIA LEIDE CORREIA PAULINO 151
2974271 ROSILENE ROSALINA SANTOS DO CARMO 152
2973034 ROSALIA BELINTANI MAGALHAES 153
2974361 MARCILEIA FERNANDES TORRES 154
2974117 ALESSANDRA FATIMA DOS SANTOS LIMA 155
2971557 ANA PAULA RIBEIRO PEDROSA 156
2974138 ANA CAROLINA LAPONEZ MAIA 157
2974035 JACKELINE VARGAS INACIO BARCELOS 158
2970984 ALICE BELINTANI MAPPA 159
2973745 MARIA APARECIDA MARTINS 160
2974446 PAULA ANTUNES PEDROSA DOS SANTOS 161
2974655 BRUNO DE CARVALHO FIGUEIREDO 162
2974303 VERA DE FATIMA REIS SANTOS 163
2973505 VANESSA RODRIGUES MACHADO 164
2974396 THAMIRIS ARIANE FERREIRA RODRIGUES 165
2974714 DENISE DE SOUSA RODRIGUES 166
2975157 LUCIANA CASSIA DE LIMA CARVALHO 167
2974678 DARLENE CLOTILDES SIMOES 168
2974203 ALESSANDRA APARECIDA GOUVEIA 169
2973362 TATIANA DOS SANTOS SANTANA 170
2974682 REJIANI FARIA DOS SANTOS 171
2973946 GRACIELE DA CONCEICAO FIRMINO 172
2973680 THAIS ADRIENNE BRAGA DE SOUSA 173
2971254 KILZA MARA MARTINS 174

7

Professor de Educação Básica PI – Ensino Fundamental I Anos Iniciais  (Escolas Rurais Ribeirão do Eixo)

Inscrição Nome Classificação
2974923 MARCIA REGINA PINTO DE PAULA 04

 Professor Educação Básica – PII Ensino Fundamental Anos Finais – Educação Física (Escolas Rurais Ribeirão Do
Eixo)

Inscrição Nome Classificação
2973554 ISABELLA ANTUNES ABREU 01
Professor Educação Básica – PII Ensino Fundamental Anos Finais – Música (Escolas Rurais Ribeirão Do Eixo)

Inscrição Nome Classificação
2972788 CORNELIO RODRIGUES SIQUEIRA 01

Professor Educação Básica – PII Ensino Fundamental Anos Finais – Educação Física
Inscrição Nome Classificação
2975468 MARCOS VINICIUS SILVA NUNES COSTA 01
2975204 MARCUS VINICIUS FERREIRA DE OLIVEIRA 02
2974850 WANDERSON APARECIDO DE CARVALHO 03
2973925 KELLEN REGINA FARIA DE SENA 04
2975149 GUILHERME DE SOUZA LIMA OLIVEIRA 05
2974193 LUCAS DUILIO DOS REIS LIMA 06
2975278 MARIANE MENDES LUIZ CORREA 07
2971076 JADER DE SOUZA TEODORO 08
2974649 ALEXANDRE SERVULO RIBEIRO HUDSON 09
2975487 LILIANE RODRIGUES PINA 10

Professor Educação Básica – PII Ensino Fundamental Anos Finais – Música
Inscrição Nome Classificação
2971545 OTHO GUIMARAES FILHO 05
2975343 ALOISIO RESENDE TEIXEIRA DA FONSECA 06

Professor Educação Básica – PII Ensino Fundamental Anos Finais – Português
Inscrição Nome Classificação
2975049 IAGO MATEUS DOS SANTOS BRAGA 02

Professor Educação Básica – PII Ensino Fundamental Anos Finais – Matemática
Inscrição Nome Classificação
2970769 GIOVANA APARECIDA PEREIRA DA SILVA 03
2975213 LUIZA PEDROSA NIQUINI 04

2974160 RISONEIDE DA SILVA BAIA 175
2973646 LUZINETE DUARTE INACIO 176
2974389 ANA MARIA DE ASSIS 177
2975239 MARIA GORETI DE OLIVEIRA GUIMARAES MARTINS 178
2974106 LUCIANA DE CASSIA PEDROSA SANTOS 179
2974634 MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA 180
2973348 IRISMAR RODRIGUES DAS CHAGAS 182

8

Professor Educação Básica – PII Ensino Fundamental Anos Finais – Geografia

Inscrição Inscrição Inscrição
2973005 RENATA ALINE DE SOUZA 05
2975019 DAIANA DE CASSIA FERREIRA 06
2974031 LEONARDO AUGUSTO ROCHA AMORIM 07

Professor Educação Básica – PII Ensino Fundamental Anos Finais – História
Inscrição Inscrição Inscrição
2971560 PAMELA CRISTINA DE GOIS 02

Professor Educação Básica – PII Ensino Fundamental Anos Finais – História
Inscrição Inscrição Inscrição
2973260 SIMONE MARIA DAS GRACAS NETO GURGEL 01
2975427 ANDRIELE MONTEIRO DE OLIVEIRA 02
2974565 ANDRE EDUARDO FERREIRA 03
2974326 LUCIANA LIVIA VIEIRA COSTA 04
2975058 VIVIANE CRISTINA OLIVEIRA DE PAULA 05

Servente Escolar
Inscrição Inscrição Inscrição
2970546 ROSILENE FATIMA DE OLIVEIRA SANTOS 17
2975318 VALERIA TITO DE ALMEIDA 18
2975384 ALINE PEDROSA DOS SANTOS 19
2971577 MARIA RITA ALVES DOS SANTOS 20
2972483 ADRIANA DE JESUS QUINTILIANO VIEIRA 21
2973667 LUCIANA APARECIDA DE AZEVEDO 22
2974312 SABRINA PEDROSA DE OLIVEIRA 23
2971612 MICHELE CRISTINA GOMES 24
2971451 GRAZIELA DE FATIMA ALVES 25
2974240 FABIANA PEREIRA DOS SANTOS 26
2972188 HELOISA ANTONIA CARLOS DE JESUS 27
2971551 SILVANA IMACULADA SILVA AVELINO 28
2974094 IVANI MARIA MENDES DA SILVA 29
2974147 ROSA MARIA DA SILVA BRAGA 30
2972038 NATHALIA RIBEIRO EUSTAQUIO 31
2974322 MICHELLE FERNANDA MARQUES DE SOUZA 32
2973647 INGRED GRACIELE MAGALHAES SOBRINHO 33
2973497 IVONEIDE RODRIGUES CHAGAS DA CRUZ 34
2974433 ELISBETH ALVES NOGUEIRA BRAGA 35
2975195 HIERES ZULEIKA VALENTIM DE OLIVEIRA NEVES GUIMARAES 36
2974221 ARIADNE RODRIGUES CAMPIDELI 37
2972994 ROSANIA INACIO MORATO 38
2974226 ANDREIA FABIANA BRAGA 39
2974497 PRISCILA DOS SANTOS FERREIRA 40

9

2973480 ROSIMERE ALVES DA SILVA 41
2974239 THALYTA MIRANDA DE OLIVEIRA 42
2973224 GILCEIA REIS DIAS 43
2974643 ANTONIO INACIO DE ARAUJO 44
2975429 IVONE GOMES MARQUES 45
2971361 SILVIANA CARDOSO MACEDO DOS ANJOS 46
2972189 MICHELLE BARBARA DE LIMA 47
2973256 MARILZA MARTINS ALVES 48
2975469 ALESSANDRA APARECIDA SILVA 49
2973372 ADEMILDES ASSIS NASCIMENTO 50
2974379 SHIRLEY MONTEIRO MENDONCA 51

Supervisor Escolar
Inscrição Inscrição Inscrição
2973720 CLEA BRAGA ALVES 20
2973569 RAQUEL APARECIDA MARTINS VIEIRA SILVA 21

Terapeuta Ocupacional
Inscrição Inscrição Inscrição
2974862 POLIANA CAROLINA ANTUNES MARTINS 01